
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Sábado 5 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 32286

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
24

09
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

24093 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios. Objeto: Servicio de mantenimiento integral en
el Centro Penitenciario de Araba/Álava dependiente de la Secretaría
General de Instituciones Penitenciarias. Expediente: 020120130124.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Penitenciarios.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Penitenciarios.
c) Número de expediente: 020120130124.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral en el Centro Penitenciario de

Araba/Álava  dependiente  de  la  Secretaría  General  de  Instituciones
Penitenciarias.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45259000 (Reparación y mantenimiento
de instalaciones).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 991.600,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 495.800,00 euros. Importe total:
599.918,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 7 de mayo de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de junio de 2014.
c) Contratista: Clece, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 326.650,75 euros. Importe

total: 395.247,41 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Según Acta de fecha 01-04-2014.

Madrid, 1 de julio de 2014.- Subdirector General.
ID: A140035579-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-07-04T18:28:26+0200




